
 

1 

 

ZAPISNIK 

sa 21. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec održane 30. siječnja 2020. godine u 

prostorijama Općine Maruševec sa početkom u 18:00 sati 

 

 

SJEDNICI SU BILI NAZOČNI VIJEĆNICI:  

Mario Možanić – potpredsjednik Općinskog vijeća, Krunoslav Eršegović,  Stjepan Ivančević,  

Marijan Fatiga, Josip Vrbanec, Marko Jurinjak, Željko Krobot, Franjo Benkus, Vjekoslav 

Bahun, Dragutin Kišić, Ivica Inkret, Marija Herceg, Marija Kelemen i Marijan Hanžek  

NENAZOČNI: Blanka Glavica-Ječmenica 

 

OSTALI NAZOČNI: 

Damir Šprem - načelnik Općine Maruševec; Mario Klapša – zamjenik načelnika; Zdravko 

Kukec – direktor Markom-a d.o.o.; Anica Vincek – voditeljica Službe za financije i proračun i 

Dragica Korpar - voditeljica zapisnika; Renato Podbojec 

 

 

PITANJA I PRIJEDLOZI VIJEĆNIKA 

D. Kišić – ističe da pitanje postavlja već više puta vezano uz Poduzetničku zonu Selnik. Da li 

ima kakvih novih investitora za Poduzetničku zonu Selnik. 

Načelnik – ima interesenata za Poduzetničku zonu Selnik, ista firma koja je kupila prvu 

parcelu kupuje još dvije parcele. Trebalo je to biti realizirano prošle godine, ali radi nekih 

njihovih obaveza koje imaju prema svojim kupcima to nisu uspjeli realizirati, ali će to 

rješavati sada na proljeće ove godine. 

D. Kišić – što je sa bajerima u Brodarevcu, da li se tu što pokrenulo. 

Načelnik – čeka se još uvijek Ministarstvo državne imovine i Hrvatske šume, budući da je to 

njihovo vlsništvo, ali to kod njih to sve jako dugo traje. Isto tako čekamo još ugovore za 

darovanje državnog zemljišta za proširenje groblja u Maruševcu. Dobili smo odluku 

Ministarstva državne imovine o darovanju Općini Maruševec predmetnog zemljišta za 

proširenje groblja u Maruševcu, a sada se čeka izrada ugovora koji za Ministarstvo radi 

Državno odvjetništvo i to traje, a mi dalje moramo čekati. 

D. Kišić – pitanje radova na igralištu Rudar '47 u Donjem Ladanju. Da li je napravljena 

revizija radova od strane nadzornog inženjera i gdje se sa time stalo, da li je bilo penalizacije, 

odnosno određenih odbitaka kao što je bilo rečeno. 

Načelnik – radovi su završili, igralište je pregledano od strane nadzornog inženjera, 

obračunati su svi radovi i napravljena je primopredaja radova. Umanjeni su radovi za travnjak 

i za zemljane radove, tako da je po okončanoj situaciji vrijednost ukupnih radova umanjena za 

nešto više od 10%, odnosno za cca 40.000,00 kuna i to je riješeno. Igralište su pregledali i  iz 

ŽNS-a i na isti nisu imali nikakvih primjedbi. Promijenila se ponovno i uprava u Rudaru '47 i 

nada se da je to sada jedna ozbiljnija ekipa i da će konačno početi ozbiljno raditi. 

D. Kišić – kako teče projekt Aglomeracija i sanacija cesta od strane izvođača radova. 

Načelnik – Vodogradnja trenutno radi priključke u D. Ladanju i jedna ekipa postavlja crpnu 

stanicu. Ako se takvo povoljno vrijeme nastavi trebali bi početi sa sanacijom naših 

nerazvrstanih cesta i kompletnom sanacijom županijske ceste. Ali moramo biti spremni da će 

to sve ići jako mukotrpno jer izvođač Vodogradnja je ugovorio sa Varkomom i druge nove 

projekte na Aglomeraciji, a sa postojećom radnom snagom to će ići jako sporo, a unatoč 

zahtjevima Općine Maruševec ne žele istupiti iz projekta na našem području.. 

D. Kišić – kako ide postavka led rasvjete na području Općine 
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Načelnik – 350 svjetiljki je lani postavljeno, projekt je u potpunosti realiziran, sredstva su 

povučena od Ministarstva i primljena  sredstva su u cijelosti opravdana. 

D. Kišić – što je sa nastavkom rekonstrukcije n.n.el. mreže 

Načelnik – Rekonstrukcija kreće čim se stvore uvjeti. Idući tjedna počinju završavati to što su 

započeli u Čalincu, Brodarovcu kod Kolara i počinju zakapati onih 7-8 stupova u Novakima. 

Kabel nisu mogli početi razvlačiti zato jer je bilo prehladno i kabel puca na niskoj temperauri. 

Nakon toga ide se u Jurektinec. Paralelno sa tim priprema se projekat javne rasvjete za 

kompletan Jurktinec, kompletnu Gredu i kompletnu državnu cestu D35 Jurektinec – Geda – 

Selnik do transformatora gdje je napravljeno prije 2 godine. Računa da će to biti ulaganje od  

cca 600.000 kuna kao i prošle godine. 

F. Benkus – interesira ga situacija sa obnovom društvenih domova. Pogotovo društveni dom 

Druškovec 

Načelnik – društveni domovi su neki trenutno u obnovi, a za neke se obnova planira. Za D. 

Ladanje u ovoj godini planira se prekrivanje, za Jurketinec planira se rješavanje grijanja do 

kraja drugog mjeseca, društveni dom „Ločnjak“ u Maruševcu se ovih dana završava i danas je 

išla fasada. Novaki su pred završetkom i tamo se intenzivno radi. U Gredi ove godine ide 

uređenje unutrašnjeg dijela doma. U Druškovcu treba najprije ići riješiti krovište, stolarija je 

riješena i ove godine će se to prekriti. U društvenom domu u Druškovcu postoji voda u 

podrumu od koje vlagu navlače svi zidovi i treba iznaći adekvatno rješenje da se to sanira i 

riješi jer to je jako veliki objekt. 

J. Vrbanec – županijska cesta Maruševec – Cerje Nebojse prema Martinčeviću. Da li se tu što 

može riješiti vezano uz izlijevanje vode na cestu. 

Načelnik - Regulirana je Plitvica od Martinčevića i dva paralelna buična jarka su iskopana i 

PZC je očistio grabu i to je funkcioniralo. Idemo čistiti sada grabu od Martinčevića prema 

Maruševcu. Za zemlju koja je navožena na Bregovićevu parcelu već ima Vodogradnja nalog 

da mora tu zemlju skinuti i napraviti pad da voda ne ide na cestu. 

V. Bahun – kada će ići struja do „Ive“ u Donjem Ladanju. Vidi da su tamo stupovi već 

dovezeni. 

Načelnik – stupovi su dostavljeni za mreže, a ne za struju. Struja će ići tek kada budemo imali 

objekt na koji će moći ići priključak struje. 

K. Eršegović – pitanje vezano uz poticaje za poljoprivrednike. Kada bi to moglo krenuti, 

odnosno kada će biti raspisan javni poziv. 

Načelnik – To bi moglo krenuti kroz desetak dana. 

 

 

 

Potpredsjednik M. Možanić je za sjednicu predložio slijedeći 

 

                                                                  DNEVNI RED: 

    1.  Usvajanje zapisnika sa 20. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec održane 23.  

         prosinca 2019. godine 

    2.  Izvješće Mandatne komisije o prestanku mandata članova Općinskog vijeća Općine  

         Maruševec i početku obnašanja dužnosti novih članova Općinskog vijeća Općine  

         Maruševec i podnošenje svečane prisege novih članova Općinskog vijeća Općine 

         Maruševec  

    3.  Izbor predsjednika Općinskog vijeća Općine Maruševec 

    4.  Donošenje Odluke o izmjeni Odluke o osnivanju i izboru članova Mandatne komisije 

    5.  Donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti Ivkom-u d.d. iz Ivanca, V. Nazora 

         96b na Opće uvjete isporuke komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete 

    6.  Donošenje Zaključka o davanju suglasnosti Ivkom-u d.d. iz Ivanca, V. Nazora 96b na 
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         prijedlog Odluke o cijenama za obavljanje komunalne djelatnosti održavanja javne 

         rasvjete na području Općine Maruševec 

    7.  Donošenje Zaključka o davanju prethodne  suglasnosti Maruševečkom komunalcu 

          d.o.o. iz Biljevca 1A na prijedlog Odluke o visini godišnje grobne naknade na području 

          Općine Maruševec 

    8.   Donošenje Zaključka o davanju prethodne suglasnosti Maruševečkom komunalcu d.o.o.  

          iz Biljevca 1A na Cjenik grobljanskih usluga na grobljima u Maruševcu i Druškovcu 

    9. Donošenje Zaključka o davanju prethodne suglasnosti Maruševečkom komunalcu d.o.o.  

        iz Biljevca 1A na Cjenik za obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti na području 

        Općine Maruševec  

 10.  Donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka 

        i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u Općinskom vijeću Općine 

        Maruševec za 2020. godinu 

11.   Razmatranje zamolbe „KM“ trgovina i sluge vl. Kristina Kolarić iz Selnika bb za  

        djelomično oslobođenje od obveze plaćanja komunalnog doprinosa za građenje  

        građevine poslovne namjene – trgovina autodijelova i automehaničarska radiona sa  

        pratećim sadržajem  

 

 

Općinsko vijeće je jednoglasno usvojilo predloženi dnevni red. 

 

 

Točka 1. 

Primjedbi na zapisnik sa 20. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec nije bilo.  

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

 

 

                                                     ZAKLJUČAK 

Usvaja se zapisnik sa 20. sjednice Općinskog vijeća Općine Maruševec održane 23. prosinca 

2019. godine. 

 

                                       

Točka 2. 

 

M. Možanić –  odredbom članka 80. Zakona o lokalnim izborima i odredbom članka 36. 

stavak 1. Statuta Općine Maruševec, propisano je da članu Općinskog vijeća mandate prestaje 

ako podnese ostavku, danom dostave pisane ostavke sukladno pravilima o dostavi propisanim 

Zakonom o općem upravnom postupku.  

Odredbom članka 81. stavak 1. citiranog Zakona određeno je da članovi predstavničkog tijela 

imaju zamjenike koji obnašaju tu dužnost ukoliko članu predstavničkog tijela mandat miruje 

ili prestane prije isteka vremena na koje je izabran, a odredba članka 81. stavak 4. istog 

Zakona propisuje da člana predstavničkog tijela izabranog na kandidacijskoj listi grupe birača 

zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste.   

Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine Maruševec sastala se dana 28. siječnja 2020. 

godine i razmotrila je podnijete ostavke članova Općinskog vijeća. 

M. Možanić – predsjednik Mandatne komisije podnio je slijedeće 
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I Z V J E Š Ć E 

Mandatne komisije Općinskog vijeća Općine Maruševec o prestanku mandata članova 

Općinskog vijeća Općine Maruševec zbog podnošenja ostavki 

i početku obnašanja dužnosti novih članova Općinskog vijeća 
                                    

I. 

Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine Maruševec izvješćuje da su sukladno 

odredbama članka 80. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ br. 144/12 i 121/16) i 

članka 36. stavak 1. Statuta Općine Maruševec („Službeni vjesnik Varaždinske županije“ br. 

11/13, 22/13, 43/15 i 13/18) ostavke na dužnost člana Općinskog vijeća Općine Maruševec 

dana 27.12.2019. godine podnijeli:  Tomica Korpar, dipl.inf. iz Biljevca 68. (pisana ostavka 

ovjerena je kod javnog bilježnika 23.12.2019.g.) i Branko Mavrek iz Cerja Nebojse 1 (pisana 

ostavka ovjerena je kod javnog bilježnika 27.12.2019.g.), dok je dana 31.12.2019. godine 

pisanu ostavku podnio Josip Špoljar, oec. iz Čalinca 146/A (pisana ostavka ovjerena je kod 

javnog bilježnika 23.12.2019.g.), svi izabrani sa Kandidacijske liste grupe birača, nositelj 

liste: Josip Špoljar, oec. 

II. 

Mandatna komisija obavještava da, temeljem članka 80. stavak 1. Zakona o lokalnim 

izborima („Narodne novine“ br. 144/12, 121/16 i 98/19) članu predstavničkog tijela mandat 

prestaje ako podnese ostavku, danom dostave pisane ostavke sukladno pravilima o dostavi 

propisanim Zakonom o općem upravnom postupku.  
 

III. 

Mandatna komisija Općinskog vijeća Općine Maruševec izvješćuje da sukladno odredbama 

članka 80. stavka 1. točke 1. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12, 

121/16 i 98/19) i članka 36. stavka 1. točke 1. Statuta Općine Maruševec („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ 11/13, 22/13, 43/15 i 13/18): 

- dana  27. 12. 2019. godine   prestaje mandat člana Općinskog vijeća Općine 

Maruševec TOMICI KORPARU, dipl.inf. iz Biljevca 68, izabranom sa Kandidacijske 

liste grupe birača – nositelj liste Josip Špoljar, oec., zbog podnošenja ostavke na 

dužnost člana Općinskog vijeća Općine Maruševec; 

- dana  27. 12. 2019. godine   prestaje mandat člana Općinskog vijeća Općine 

Maruševec BRANKU MAVREKU iz Cerja Nebojse 1,   izabranom sa Kandidacijske 

liste grupe birača – nositelj liste Josip Špoljar, oec., zbog podnošenja ostavke na 

dužnost člana Općinskog vijeća Općine Maruševec i 

- dana  31. 12. 2019. godine   prestaje mandat člana Općinskog vijeća Općine 

Maruševec JOSIPU ŠPOLJARU, oec. iz Čalinca 146/A,  izabranom sa Kandidacijske 

liste grupe birača – nositelj liste Josip Špoljar, oec., zbog podnošenja ostavke na 

dužnost člana Općinskog vijeća Općine Maruševec. 

 

IV. 

Temeljem članka 81. stavka 4. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ broj 144/12, 

121/16 i 98/19) člana predstavničkog tijela izabranog na kandidacijskoj listi grupe birača 

zamjenjuje prvi slijedeći neizabrani kandidat s liste. 

 

Slijedom navedenog, a temeljem uvida u Pravovaljanu kandidacijsku listu za izbor članova 

Općinskog vijeća Općine Maruševec, Kandidacijska lista grupe birača, nositelj liste: Josip 

Špoljar, oec., KLASA: 013-03/17-01/05, URBROJ: 2186-017/17-01 od 05. svibnja 2017 

godine,  Mandatna komisija utvrđuje slijedeće: 
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- člana Općinskog vijeća Općine Maruševec TOMICU KORPARA, dipl.inf. zamjenjuje 

MARIJA HERCEG, bacc.ing.log. sa Kandidacijska lista grupe birača, nositelj liste: 

Josip Špoljar, oec. ; 

- člana Općinskog vijeća Općine Maruševec BRANKA MAVREKA zamjenjuje 

MARIJA KELEMEN sa Kandidacijska lista grupe birača, nositelj liste: Josip Špoljar, 

oec.i 

- člana Općinskog vijeća Općine Maruševec JOSIPA ŠPOLJARA, oec. zamjenjuje 

MARIJAN HANŽEK, inf. sa Kandidacijska lista grupe birača, nositelj liste: Josip 

Špoljar, oec. 

  

V. 

Mandatna komisija utvrđuje da su ostavke i određivanje novih članova Općinskog vijeća i 

aktiviranje mandata provedeni sukladno zakonu, te predlaže da se novim članovima 

Općinskog vijeća Općine Maruševec Mariji Herceg, bacc.ing.log., Mariji Kelemen i Marijanu 

Hanžeku, inf. s danom 30. 01.2020. godine verificira mandat. 

 

Verifikacijom mandata i nakon položene svečane prisege, članovi Općinskog vijeća Općine 

Maruševec Marija Herceg, bacc.ing.log., Marija Kelemen i Marijan Hanžek, inf. počinju 

ostvarivati sva prava i dužnosti utvrđene zakonom, Statutom Općine Maruševec i 

Poslovnikom Općinskog vijeća Općine Maruševec. 

 

VI. 

Izvješće Mandatne komisije objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 
 

 

 

Primjedbi na Izvješće Mandatne komisije nije bilo 

 

Općinsko vijeće jednoglasno je prihvatilo Izvješće Mandatne komisije.  

 

Pročelnica Jedinstvenog upravnog odjela obavila je prozivku novih vijećnika koji će nakon 

upravo usvojenog Izvješća Mandatne komisije  obnašati dužnost vijećnika. 

 

Nakon prozivke konstatirano je da je prethodno prozvanim vijećnicima mandat verificiran, te 

da ovoj sjednici prisustvuje svih troje vijećnika. 

 

Potpredsjednik je pročitao tekst prisege, a nakon pročitane prisege prozvao je pojedinačno 

nove vijećnike i nakon što je izgovoreno ime i prezime vijećnika, svaki vijećnik je izgovorio 

riječ „prisežem“. 

Svi vijećnici potpisali su tekst prisege i predali prisege potpredsjedniku, te su one priložene 

zapisniku. 

 

 

                                                           

Točka 3. 

M. Možanić - budući da je dosadašnji predsjednik Općinskog vijeća Općine Maruševec Josip 

Špoljar podnio dana 31.12.2019. godine ostavku na dužnost člana Općinskog vijeća i 

predsjednika Općinskog vijeća Općine Maruševec, danom podnošenja ostavke na dužnost 

člana Općinskog vijeća, prestao mu je mandat člana Općinskog vijeća, a time i dužnost 

predsjednika Općinskog vijeća. Sukladno navedenom, a temeljem članaka 35. i 36. Statuta 
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Općine Maruševec predlažem da Općinsko vijeće donese Odluku o razrješenju dužnosti 

predsjednika Općinskog vijeća Općine Maruševec Josipa Špoljara s danom 31.12.2019. 

godine, zbog podnošenja ostavke  na dužnost člana Općinskog vijeća i predsjednika 

Općinskog vijeća. 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

ODLUKU 

o razrješenju predsjednika Općinskog vijeća Općine Maruševec, zbog podnošenja 

ostavke na dužnost člana Općinskog vijeća i predsjednika Općinskog vijeća 

 

I. 

Josip Špoljar, oec. iz Čalinca 146/A, razrješuje se dužnosti predsjednika Općinskog vijeća 

Općine Maruševec, zbog podnošenja ostavke na dužnost člana Općinskog vijeća i 

predsjednika Općinskog vijeća, s danom podnošenja ostavke na dužnost člana Općinskog 

vijeća 31.12.2019. godine, sa kojim je imenovanom prestao mandat člana Općinskog vijeća, a 

time i dužnost predsjednika Općinskog vijeća. 

 

II. 

Ova Odluka objaviti će se u „Službenom vjesniku Varaždinske županije“. 

 

 

                  

M. Možanić - Sada prelazimo na izbor novog predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Maruševec. Temeljem članka 10. stavka 3. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Maruševec 

prijedlog za izbor predsjednika daje Komisija za izbor i imenovanje, a prijedlog može dati i 

najmanje 1/3 vijećnika. 

Komisija za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Maruševec održala je 28. siječnja 

2020. godine svoju sjednicu na kojoj je razmatrala prijedlog za izbor novog predsjednika 

Općinskog vijeća,  te pozivam predsjednika Komisije za izbor i imenovanja Općinskog vijeća 

Općine Maruševec Željka Krobota da podnese izvješće Komisije za izbor i imenovanja i 

prijedlog za izbor novog predsjednika Općinskog vijeća Općine Maruševec. 

 

Ž. Krobot – predsjednik Komisije za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Maruševec 

podnio je slijedeće  

IZVJEŠĆE  

Komisije za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine Maruševec 

 

Komisija za izbor i imenovanja Općinskog vijeća Općine sastala se dana 28. siječnja 2020. 

godine u prostorijama Općine Maruševec i podnosi slijedeće prijedloge Općinskom vijeću 

Općine Maruševec: 

Komisija je utvrdila da je pristigao jedan prijedlog u ime više od  1/3 vijećnika Općinskog 

vijeća Općine Maruševec u kojem se predlaže da se za novog predsjednika Općinskog vijeća 

Općine Maruševec izabere vijećnik Marijan Fatiga iz Maruševca 62. Prijedlog više od 1/3 

vijećnika podnijet je u pisanom obliku i potvrđen potpisom od strane  11 vijećnika.  

Komisija je utvrdila da je prijedlog pravovaljan jer ga je potpisalo 11 vijećnika. 

 

Komisija za izbor i imenovanja Općinskom vijeću Općine Maruševec daje prijedlog da se 

Marijan Fatiga iz Maruševca 62 izabere za novog predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Maruševec. 
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Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

ODLUKU 

o  izboru predsjednika Općinskog vijeća 

Općine Maruševec 

                                    

                                                                        I 

MARIJAN FATIGA iz Maruševca 62  bira se za predsjednika Općinskog vijeća Općine 

Maruševec. 

                                                         

II 

Ova Odluka objaviti će se u “Službenom vjesniku Varaždinske županije”. 

 

 

 

Točka 4. 

Vođenje sjednice preuzeo je novoizabrani predsjednik Općinskog vijeća Marijan Fatiga 

 

M. Fatiga – poziva predsjednika Odbora za izbor i imenovanje za davanje prijedloga izbor 

novog člana Mandatne komisije umjesto dosadašnjeg člana Branka Mavreka 

 

Ž. Krobot – prijedlog Komisije za izbor i imenovanja je da se za novog člana Mandatne 

komisije Općinskog vijeća Općine Maruševec imenuje Blanka Glavica-Ječmenica iz Čalinca 

45 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi  

 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o osnivanju i izboru članova Mandatne komisije 

 

I 

Članak II.  Odluke o osnivanju i izboru članova Mandatne komisije („Službeni vjesnik 

Varaždinske županije“ broj  29/17) mijenja se i glasi: 

„II 

               U Mandatnu komisiju Općinskog vijeća Općine Maruševec biraju se: 

               1. MARIO MOŽANIĆ   iz  Donjeg Ladanja, G. Krkleca 2, 

                   - za predsjednika 

               2. BLANKA GLAVICA-JEČMENICA iz  Čalinca 45, 

                   - za člana 

               3. MARKO JURINJAK iz Maruševca 159/A 

                    - za člana .“ 

 

II 

Ova Odluka objaviti će se u “Službenom vjesniku Varaždinske županije”. 

 

 

                                                                      Točka 5. 

Načelnik je obrazložio zahtjev Ivkom-a d.d. iz Ivanca, V. Nazora 96b za davanje suglasnosti 

na Opće uvjete isporuke komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete 
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Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na  

Opće uvjete isporuke komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost na Opće uvjete isporuke komunalne djelatnosti 

održavanja javne rasvjete trgovačkom društvu Ivkom d.d. iz Ivanca, V. Nazora 96b. 

 

Članak 2. 

Opći uvjeti isporuke komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete izrađeni po trgovačkom 

društvu Ivkom d.d. iz Ivanca, V. Nazora 96b nalaze se u prilogu ove Odluke i čine njezin 

sastavni dio. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom vjesniku Varaždinske 

županije“. 

 

 

 

                                                                     Točka 6. 

Načelnik – je obrazložio prijedlog Ivkom-a d.d. o cijenama za obavljanje komunalne 

djelatnosti održavanja javne rasvjete na području Općine Maruševec 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

ODLUKU 

o davanju Suglasnosti trgovačkom društvu IVKOM d.d. 

na prijedlog Odluke o cijenama komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete 

na području Općine Maruševec  

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom daje se prethodna suglasnost na Opće uvjete isporuke komunalne djelatnosti 

održavanja javne rasvjete trgovačkom društvu Ivkom d.d. iz Ivanca, V. Nazora 96b. temeljem 

zahtjeva broj 162/1-2019 od 30. prosinca 2019.g. na predloženu Odluku izvršnog direktora 

Društva o cijenama usluge obavljanja komunalne djelatnosti održavanja javne rasvjete.  

 

Članak 2. 

Sastavni dio ovog Zaključka je Odluka o cijenama usluge održavanja javne rasvjete iz članka 

I ovog Zaključka. 

 

Članak 3. 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na oglasnoj ploči i službenoj 

web stranici Općine Maruševec. 
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Točka 7. 

Z. Kukec – direktor Markom-a d.o.o. obrazložio je prijedlog za povećanje visine godišnje na 

području Općine Maruševec, te je istaknuo da je posljednja izmjena visine grobne naknade 

bila 2013.g. i ovom odlukom predlaže se povećanje za 16%. 

 

Otvorena je rasprava u kojoj su sudjelovali: D. Kišić, M. Kelemen i Z. Kukec 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne Suglasnosti trgovačkom društvu Maruševečki komunalac d.o.o. na 

Odluku o visini godišnje grobne naknade na području Općine Maruševec 

 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost  trgovačkom društvu Maruševečki komunalac d.o.o. na Odluku o visini 

godišnje grobne naknade na području Općine Maruševec. 

 

Članak 2. 

Sastavni dio ovog zaključka je Odluka o visini godišnje grobne naknade na području Općine 

Maruševec. 

Članak 3. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči i službenoj web 

stranici Općine Maruševec. 

 

 

 

                                                                      Točka 8. 

Z. Kukec – obrazložio je prijedlog Cjenika grobljanskih usluga na grobljima u Maruševcu i 

Druškovcu, te je istaknuo da je prošloj Skupštini Markom-a d.o.o. dogovoreno da se ide na 

povećanje tih cijena zbog povećanja troškova koje Markom ima prilikom pružanja tih usluga. 

 

Otvorena je rasprava u kojoj su sudjelovali: D. Kišić, M. Hanžek i Z. Kukec 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne Suglasnosti trgovačkom društvu Maruševečki komunalac d.o.o. na 

Cjenik grobljanskih usluga na grobljima u Maruševcu i Druškovcu 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost  trgovačkom društvu Maruševečki komunalac d.o.o. na Cjenik 

grobljanskih usluga na grobljima u Maruševcu i Druškovcu.  

 

Članak 2. 

Sastavni dio ovog zaključka je Cjenik grobljanskih usluga na grobljima u Maruševcu i 

Druškovcu. 

Članak 3. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči i službenoj web 

stranici Općine Maruševec. 

                                                                      Točka 9. 
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Z. Kukec – obrazložio je prijedlog Cjenika Markoma-a za obavljanje povjerenih komunalnih 

djelatnosti na području Općine Maruševec. 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o davanju prethodne Suglasnosti trgovačkom društvu Maruševečki komunalac d.o.o. na 

Cjenik za obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti na području Općine Maruševec 

 

Članak 1. 

Daje se suglasnost  trgovačkom društvu Maruševečki komunalac d.o.o. na Cjenik za 

obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti na području Općine Maruševec.  

 

Članak 2. 

Sastavni dio ovog zaključka je Cjenik za obavljanje povjerenih komunalnih djelatnosti na 

području Općine Maruševec. 

Članak 3. 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se na oglasnoj ploči i službenoj web 

stranici Općine Maruševec. 

 

 

 

 

 

                                                                      Točka 10. 

D. Korpar – obrazložila je prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito 

financiranje političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Maruševec za 2020. godinu 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

ODLUKU 

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka i članova izabranih s liste grupe birača zastupljenih 

 u Općinskom vijeću Općine Maruševec za 2020. godinu 

                                                                   

 

 

                                                                      Točka 11. 

Načelnik je obrazložio zamolbu „KM“ trgovina i usluge vl. Kristina Kolarić iz Selnika bb za 

djelomično oslobođenje od obveze plaćanja komunalnog doprinosa za građenje građevine 

poslovne namjene – trgovina auto dijelova i automehaničarska radiona sa pratećim sadržajem. 

Istaknuo je da smo sve poduzetnike do sada oslobađali plaćanja 50% iznos komunalnog 

doprinosa, tako da predlaže da se i „KM“ oslobodi 50% obveze za ulaganje u poslovni objekt. 

 

Otvorena je rasprava u kojoj su sudjelovali M. Kelemen i načelnik. 

 

 

Općinsko vijeće jednoglasno donosi 

 



 

11 

 

 

                                                 Z A K L J U Č A K 

 
                                                              I 

„KM“ trgovina i usluge vl. Kristina Kolarić iz Selnika bb oslobađa se obveze plaćanja 50% 

izračunatog komunalnog doprinosa kao investitor građenja poslovnog prostora od interesa za 

Općinu Maruševec i to građevine poslovne namjene – trgovina auto dijelova i 

automehaničarska radiona, sa pratećim sadržajima na čkbr. 1042/1 u k.o. Maruševec u naselju 

Selnik. 

 

                                                                  II 

Ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Maruševec, da sukladno točki I ovog Zaključka 

izda „KM“ trgovini i usluge vl. Kristina Kolarić iz Selnika bb novo rješenje o obvezi plaćanja 

50% izračunatog komunalnog doprinosa za gradnju građevine poslovne namjene – trgovina 

auto dijelova i automehaničarska radiona, sa pratećim sadržajima na čkbr. 1042/1 u k.o. 

Maruševec u naselju Selnik, odnosno umanjenog za 50% oslobođenja, a kojim će se staviti 

izvan snage Rješenje o obvezi plaćanja komunalnog doprinosa, KLASA: UP/I-361-01/20-

01/02,  URBROJ: 2186-017/20-02 od 02. siječnja 2020. godine. 

 

                                                                 III 

Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

Sjednica je završila sa radom u  19:08  sati. 

 

 

 

 

    Voditelj zapisnika                                                                               PREDSJEDNIK 

                                                                                                           OPĆINSKOG VIJEĆA 

_____________________                                                         __________________________                                                     

/Dragica Korpar, mag.oec./                                                                     /Marijan Fatiga/ 


